

Feriepengeforpligtigelse – Statens manuelle opgørelse (model 2) – forklaring på rapport fra Lønsamarbejdet

Forklaring på kolonnerne i "Data til Statens ferieforpl.ark"

Kolonne E = Ferieberettiget løn (inkl. eget pensionsbidrag) udg.pkt dec.løn.:

Beløbet er beregnet ved at tage den ferieberettigede løn i december og gange med 12, således at man får den årlige ferieberettigede løn (se ark 2 "Ferieberettiget løn dec").

Kolonne F = Ferieberettiget løn (eksl. eget pensionsbidrag) udg.pkt. ferietotaler 2014:

Beløbet er beregnet ved at lægge ferietotal 1 og ferietotal 2 sammen og så fratække eget pensionsbidraget for 2014. (se ark 3 "Dataark særl.feriegodt.f" kolonne F-I. Eget pensionsbidraget i kolonne H er hentet fra ark 4 "Egetpensionsbidrag").

Kolonne G = Overført ferie fra tidl.år:

Tallet her er altid lig med 0 – idet overført ferie fra tidligere vil fremgå af kolonnen "forpligtelse vedr. indeværende ferieår".

Kolonne H = Forpligtelse vedr. indeværende ferieår:

Restferie vedr. indeværende ferieår (se ark 3 "Dataark særl.feriegodt.f" kolonne K. Antallet af restferiedage er hentet fra ark 7 "restferie-særl., 2014").

Kolonne I = Forpligtelse vedr. kommende ferieår:

Optjent ferie for det kommende ferieår (se ark 3 "Dataark særl.feriegodt.f" kolonne L. Antallet af optjente feriedage er hentet fra ark 6 "Optj. ferie-særl. 2015").

Kolonne J = Samlet forpligtigelse pr. 31-12 (obs formel fra Moderniseringsstyrelsens regneark (model 2)):

Summen af tallene i kolonne G, H og I.

Kolonne K = Udgift pr. feriedag (obs formel fra Moderniseringsstyrelsens regneark (model 2)):

Beløbet i kolonne E divideret med 252 (antallet af gns. arbejdsdage pr. måned – $21 \cdot 12$). = dette giver så værdien af én feriedag.

Hertil lægges værdien af den særlige feriegodtgørelse pr. feriedage, som fås ved at gange beløbet i kolonne F med 1,5 % og dividere det med antallet af dage i kolonne J.

Kolonne L = samlet forpligtelse pr. 31-12 (obs formel fra Moderniseringsstyrelsens regneark (model 2)):

Kolonne K gange med kolonne J.

Bemærkninger

Statens manuelle opgørelse (model 2) opgør i princippet udgiften for, hvad det vil koste, at skolens ansatte afvikler al deres tilgodehavende ferie med løn i det kommende kalenderår – herunder også udbetalingen af den særlige feriegodtgørelse. Det er således **ikke** en opgørelse af, hvad det vil koste at ferieafregne alle medarbejderne på nuværende tidspunkt – hvilket også fremgår nederst på side 5 i Moderniseringsstyrelsens vejledning fra september 2012 "Beregning og bogføring af feriepengeforpligtelser".